お客様各位

2023 年 11 月 15 日

事実と異なる機能紹介（リアルケアベビー３）について

拝啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚
く御礼申し上げます。

さて、弊社販売「リアルケアベビー３（Realityworks 社製／米国）」の機能に関し、『人工知能

（AI）を搭載した赤ちゃん型ロボット』と事実と異なる内容でのご紹介事案を複数のメディア（新
聞、報道、ホームページなど）で確認いたしました。

本製品は人工知能（AI）を搭載していません。本製品は、赤ちゃんの活動を疑似的に再現するプ
ログラムを有し、難易度の異なる 15 パターンの活動が事前設定されています。そのいずれかを機
械的に選択し、赤ちゃんの活動を再現させる仕組みとなっています。

人工知能（AI）は搭載されていませんが、疑似的な育児を体験いただく画期的なシステムとし

て、米国や国内の教育機関などでも多数ご採用されている実績のある製品ですので、変わらずご
愛顧を賜れればと存じます。

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                敬具